
UCHWAŁA NR XXXVII/241/2018
RADY GMINY ROJEWO

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie podziału gminy Rojewo na okręgi wyborcze

Na podstawie art. 419 § 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Tj. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 15 z późn. zm.1)) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw 
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130), na wniosek wójta Gminy Rojewo, Rada Gminy Rojewo

uchwala, co następuje:

§ 1. Dla wyboru Rady Gminy w Rojewie dokonuje się podziału gminy Rojewo na okręgi wyborcze ustalając 
ich numery i granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, zgodnie z załącznikiem 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
w Bydgoszczy II.

§ 3. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy informacyjnej 
w Urzędzie Gminy w Rojewie.

§ 4. Na ustalony podział gminy na okręgi  wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo 
wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy II,w terminie 5 dni od daty podania niniejszej uchwały 
do publicznej wiadomości.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rojewo.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rojewo

Joanna Mąka

1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w : Dz. U. z 2017 r. poz. 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, poz. 130 i poz. 138.

Id: 631FB1B8-791E-4D15-A2FA-57577AE73B10. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/241/2018

Rady Gminy Rojewo

z dnia 27 marca 2018 r.

NUMER 
OKRĘGU GRANICE OKRĘGU WYBORCZEGO

LICZBA 
WYBIERANYCH 

RADNYCH
1 Sołectwo Rojewo część  - wieś Rojewo;

numery: 1-16,72-106,111-114,116-126,129,131-139,143,145-
146,148,150A,150B.

1

2 Sołectwo Rojewo część - wieś Rojewo;
numery: 17-71,107-110,115,127-128,130,140-142,144,147,149,
152-155.

1

3 Sołectwo Liszkowo część - wieś Liszkowo;
numery: 3-61,82 - 95.

1

4
Sołectwo Liszkowo część - wieś Liszkowo;
numery:1-2,62-81.
Sołectwo Liszkowo część - wieś Budziaki.
Sołectwo Żelechlin.

1

5 Sołectwo Wybranowo. 1
6 Sołectwo Ściborze część -wieś Ściborze;

numery: 2-58,74-77,80.
1

      7 Sołectwo Topola.
Sołectwo Ściborze część - wieś Ściborze;
numery:1,59-73,78-79.

1

8 Sołectwa: Mierogoniewice, Płonkowo. 1
9 Sołectwa : Dobiesławice, Płonkówko. 1
10 Sołectwo Osiek Wielki - wsie: Dąbrowa Mała, Osiek Wielki. 1
11 Sołectwo Dąbie - wsie: Dąbie, Leśnianki.

Sołectwo Jurancice - wsie: Glinki, Jurancice. 1
12 Sołectwo Liszkowice - wsie: Liszkowice, Stara Wieś. 1
13 Sołectwo Rojewice  - wsie: Rojewice, Zawiszyn. 1
14 Sołectwo Glinno Wielkie - wsie: Bród Kamienny, Glinno Wielkie, 

Jarki, Magdaleniec ,Osieczek.
1

15 Sołectwo Jaszczółtowo - wsie: Jaszczółtowo, Jezuicka Struga. 1

Id: 631FB1B8-791E-4D15-A2FA-57577AE73B10. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r.
poz. 130), wprowadziła nowe regulacje w zakresie wyborów do rad gmin. Zgodnie z przepisem art.12 ust.1
ustawy nowelizującej, dokonanie nowego podziału na okręgi wyborcze winno nastąpić do 1 kwietnia 2018 r.

Stosownie do art.373 § 1  i 2 kodeksu wyborczego (Dz.U. z 2017 r. poz.15 z późn. zm.) liczbę radnych
wybieranych do rady gminy ustala wojewoda po porozumieniu z komisarzem wyborczym na podstawie liczby
mieszkańców zamieszkałych na obszarze działania danej rady, ujętych w stałym rejestrze wyborców.

Na podstawie art.19 § 2 kodeksu wyborczego podziału na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę
radnych wybieranych w każdym okręgu ustala na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej normy
przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych
do danej rady. Jednolita norma przedstawicielstwa dla naszej gminy wynosi 309 mieszkańców. Liczba
mieszkańców jednomandatowego okręgu wyborczego musi mieścić się w zakresie dopuszczalnego odchylenia
od normy i wahać się między 50% jednolitej normy przedstawicielstwa tj.155 osób do 150 % tej normy tj.464
osób.

W zależności od liczby mieszkańców poszczególnych jednostek pomocniczych utworzonych na terenie
gminy – okręgiem wyborczym jest jedna jednostka pomocnicza, kilka jednostek pomocniczych, bądź też część
jednostki pomocniczej. W Gminie Rojewo jednostką pomocniczą jest sołectwo.

W przedstawionym projekcie uchwały wszystkie wymagane kryteria są spełnione. Podjęcie

uchwały w związku z powyższym jest uzasadnione.

Id: 631FB1B8-791E-4D15-A2FA-57577AE73B10. Podpisany Strona 1




